
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(1. neděle postní – 9. 3. 2025) 

➢ Ve 14 hod. bude mše svatá na Kopretině a v 15 hod. východní liturgii v bazilice. 

➢ V postní době každou neděli bude v bazilice od 14.15 hod. křížová cesta. Výstav Nejsvětější 

Svátosti v kapli Panny Marie bude jen do 14h. Tuto neděli křížovou cestu povedou členové 

Matice velehradské a příští neděli sestry z kongregace sv. Cyrila a Metoděje. 

➢ V pondělí 10. března od 18.30 hod. bude v bazilice Modlitba chval. Jste srdečně zváni. 

➢ Mládež naší farnosti srdečně zve na „Přespávačku na faře“, která je určena pro děti od 1. do 9 

třídy, které docházejí do Cvrčků. Začneme v pátek 14. března po mši sv. a skončíme v sobotu 

v 10.30 hod. V průběhu akce je strava i pitný režim zajištěn. Na místě, prosíme, odevzdat 

přihlášku a 120,- Kč. Dotazník a přihlášku naleznete na plakátu ve vývěsce. Dítě je nutné 

přihlásit do 12. března. Bližší informace poskytne Saša Cigoš na tel. č. 607 016 345. 

➢ V rámci postní přípravy na Velikonoce si můžete odnášet křížky s úkoly, které naleznete v kapli 

Panny Marie Egyptské, jsou ve 4 barvách podle věkových kategorií. Po splnění úkolu můžete 

křížek zapíchnout na horu Golgotu umístěnou ve stejné kapli. 

➢ V sakristii jsou stále ještě nevyzvednuté rozpisy Živého růžence na letošní rok. Prosíme o 

vyzvednutí.  

➢ V sobotu 29. 3. zveme na postní duchovní obnovu Vzkříšení ...stále nově s P. Jiřím Hebronem 

na Stojanově. Přihlašování do 21. 3. na Stojanově: velehrad@stojanov.cz; tel. 733 741 896 nebo 

572 571 420. Více informací a program ve vývěskách a na webu farnosti i Matice. 

➢ Křesťanská mateřská školka ve Starém Městě otvírá od září 2025 novou třídu pro děti od 2 do 

3 let. Každé pondělí v březnu mezi 15. – 16.hod je možná návštěva. 

➢ Pro letošní rok jsou připraveny prázdniny pro děti. Jedná se o pobytový tábor 7. až 14.7. 

v Trnávce pro děti 1. až 8. třídy ZŠ. Hlavním vedoucí bude Karolína Kučerová. Druhý tábor je 

příměstský pro děti od 5 do 14 let od 11. do 15. 8. na Velehradě. Hlavním vedoucím bude Saša 

Cigoš. Přihlášku a další na plakátu ve vývěsce a na web stránkách farnosti. 

➢ V jubilejním roce je možnost získat do 28. prosince 2025 plnomocné odpustky na poutních 

místech: katedrála Olomouc, Velehrad, Hostýn, Provodov, Kalvárie Jaroměřice. Podmínky: 

modlitba růžence, aspoň 15 min. eucharistické adorace zakončené modlitbou Otčenáš, Věřím a 

modlitbou k P. Marii na úmysl papeže; u nás v kapli P. Marie výstav NSS od 13hod. 

  

mailto:velehrad@stojanov.cz


Sbírka na Jubileum mládeže 2025 a na Celostátní setkání mládeže 2026 v Ostravě 

 

Na 141. plenárním zasedání ČBK byla schválena sbírka na Jubileum mládeže 2025 a na Celostátní setkání 
mládeže 2026 v Ostravě. Sbírka se uskuteční při bohoslužbách v neděli 23. 3. 2025. Výzvu prosím přečtěte 
v ohláškách v neděli 16. března 2025. 
Výtěžek sbírky prosím odveďte na účet biskupství, dle instrukcí vašeho ekonomického oddělení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Milé sestry, milí bratři,  

mnoho z vás přes média sledovalo Celostátní setkání mládeže v roce 2022 v Hradci Králové nebo dění 
během Světových dnů mládeže v Lisabonu v roce 2023. Myslím, že tato setkání jsou velkým povzbuzením 
nejen pro mladé, ale pro celé společenství církve. 

Děkujeme vám za vaši štědrost při sbírce v roce 2022, ve které jste podpořili tato setkání. Věříme, že vnímáte ve 
svých farnostech, jak tyto akce povzbudily mladé v prožívání víry. Ale bez vašich darů by tyto akce nebyly dostupné 
všem. 

V neděli 23. března 2025 proto proběhne celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. Výtěžek bude 
použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě v letošním roce a na připravované Celostátní 
setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. 
Pokud nemůžete darovat do nedělní sbírky, tak můžete poslat dar na účet 2602177857/2010. Rádi vám 
vystavíme potvrzení o daru, když nám pošlete informace o dárci: kancelar@aksm.cz. 

Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami.  

Vyprošuji Boží požehnání. 

biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 
 

mailto:kancelar@aksm.cz

